ex quibus aequationibus tam distantia  $p$  quam angulus  $\psi$  facile determinabuntur, siquidem quantitates  $f$  et  $g$  ut cognitae spectentur.

§. 5. Cum igitur ex priore aequatione sit  $\cos. \frac{1}{2} \psi^2 = \frac{p}{f}$ , ex posteriore vero  $\sin. \frac{1}{2} \psi^2 = \frac{p}{g}$ , his additis fit  $\frac{p}{f} + \frac{p}{g} = x$ , ita ut fit  $p = \frac{fg}{f+g}$ ; quo valore inuento erit  $\cos. \frac{1}{2} \psi^2 = \frac{g}{f+g}$  et  $\sin. \frac{1}{2} \psi^2 = \frac{f}{f+g}$ ; unde colligitur  $\text{tang.} \frac{1}{2} \psi = \sqrt{\frac{f}{g}}$  et  $\sin. \psi = \frac{2\sqrt{fg}}{f+g}$ . Dummodo igitur binae distantiae  $f$  et  $g$  fuerint cognitae, orbita parabolica Cometae perfecte erit determinata. Verum quia ipsae distantiae  $f$  et  $g$  adhuc incognitae, scilicet angulum  $\psi$ , inuoluunt, insuper indigemus vna aequatione, cuius ope etiam hanc incognitam determinare liceat.

§. 6. Istam autem nouam aequationem nobis supeditat consideratio temporis  $\Theta$ , quo Cometa de loco  $Z$  per  $\Pi$  vsque ad  $Z'$  peruenit, quandoquidem huic temporis area a Cometa interea descripta est proportionalis. Quod si enim haec area ponatur  $Z\Pi Z' = S$ , ac distantia Terrae a Sole media designetur littera  $c$ , quia huius orbitae semiparameter est  $= 2p$ , ex theoria motus planetarum constat fore  $S = \frac{1}{2} \Theta c \sqrt{2cp}$ ; quamobrem tantum opus erit ut in quantitate huius areae inquiramus.

§. 7. Quoniam posuimus angulum  $\Pi SZ = \psi$ , uocemus tantisper distantiam  $SZ = z$ , et quia ex natura para-

5

parabola est  $z = \frac{p}{\operatorname{cof.} \frac{1}{2} \psi^2}$ , quaeramus primo aream  $\Pi S Z$ ,  
quam designemus per  $\Sigma$ , ita ut sit  $d\Sigma = \frac{1}{2} z z d\psi$ , eritque

$$d\Sigma = \frac{\frac{1}{2} p p d\psi}{\operatorname{cof.} \frac{1}{2} \psi^4}.$$

Ad hanc formulam integrandam statuamus  $\operatorname{tang.} \frac{1}{2} \psi = t$ ,  
eritque

$$\operatorname{fin.} \frac{1}{2} \psi = \frac{t}{\sqrt{(1+t^2)}} \text{ et } \operatorname{cof.} \frac{1}{2} \psi = \frac{1}{\sqrt{(1+t^2)}},$$

et  $\frac{1}{2} d\psi = \frac{dt}{1+t^2}$ , ideoque habebimus

$$d\Sigma = p p \cdot \frac{dt}{(1+t^2) \operatorname{cof.} \frac{1}{2} \psi^4} = p p dt (1+t^2),$$

unde integrando nanciscimur aream  $\Sigma = p p t + \frac{1}{2} p p t^2$ ,  
existente scilicet  $t = \operatorname{tang.} \frac{1}{2} \psi$ .

§. 8. Hinc autem facile derivatur altera area  
 $\Pi S Z'$ , quam vocemus  $= \Sigma'$ , si modo in formula praecedente loco  $\psi$  scribamus  $180^\circ - \psi$ , ideoque loco  $\frac{1}{2} \psi$  scribendum  
erit  $90^\circ - \frac{1}{2} \psi$ , cuius tangens cum sit  $\operatorname{cot.} \frac{1}{2} \psi = \frac{1}{t}$ , statim re-  
peritur area ista  $\Sigma' = \frac{p p}{t} + \frac{p p}{2 t^2}$ . His igitur duabus areis  
iungendis colligitur tota area